平成 28 年 9 月 9日

各 位

    会 社 名 ク ミ ア イ 化 学 工 業 株 式 会 社

    代 表 者 取 締 役 社 長  小 池 好 智

     （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

    問合せ先 理事経営管理部長  吉 村  巧

     （TEL．０３－３８２２－５０３６）

平成 28 年 10 月期通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28 年 6 月 7 日に公表いたしました平成 28 年 10 月期通期の連結業績予想を下記の

とおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年 10 月期通期の連結業績予想数値の修正

(平成 27 年 11 月 1 日～平成 28 年 10 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百 万 円

66,000

百 万 円

3,200

百 万 円

5,400

百 万 円

4,000

円  銭

50 円 33 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 62,000 1,900 3,800 2,900 36 円 49 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 4,000 △ 1,300 △ 1,600 △ 1,100 －

増 減 率（％） △ 6.1 △ 40.6 △ 29.6 △ 27.5 －

(ご参考)前期実績
(平成 27 年 10 月期)

61,124 3,723 8,064 6,563 82 円 13 銭

２．修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、売上高は前年実績を上回る見込みですが、国

内営業の低調が続き、更に海外畑作用除草剤は前年実績を上回るものの、穀物価格の

下落による資材コスト低減の動きを受け、今期中の引取りについて販売提携先と調整

した結果、予定していた数量に達しない状況となりました。

また、販売費及び一般管理費のうち試験研究費等が増加することに加え、為替の想

定レートを以下の通り変更することから、業績予想の売上高、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益の何れも前回公表(6月 7日)の予想を下回ると判断し、

修正することと致します。

※  通期の連結業績予想に係る為替の想定レートは、対米ドル 100 円、対ユーロ 110

円に変更いたします。（前回公表の想定レート：対米ドル 105 円、対ユーロ 120 円）

※  業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上